
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 129 DEL 18/11/2021 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER TRASPORTO PRESSO IL 
CENTRO VACCINALE SITO NEL COMUNE DI CAPRI 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1485
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 129 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PER TRASPORTO PRESSO IL CENTRO 

VACCINALE SITO NEL COMUNE DI CAPRI 

 

IL RESPONSABILE 
Premesso che: 

 l’Amministrazione Comunale, al fine di incentivare l’adesione alla campagna 
vaccinale e di facilitare pertanto i trasporti da Anacapri al centro vaccinale 
ubicato presso il Comune di Capri, ha dato mandato al Responsabile della Polizia 
Municipale di istituire un servizio navetta da effettuarsi tramite bus da Anacapri/ 
Piazza della Pace ed il centro vaccinale di Capri; 

 All’uopo è stato richiesto un preventivo (nota prot. n. 18353 del 15.11.2021) 
alla società di trasporti Staiano Autotrasporti per la predisposizione di un servizio 
navetta da Anacapri/ Piazza della Pace ed il centro vaccinale del comune di Capri 
e viceversa da effettuarsi, con partenze ogni ora, ogni domenica e/o in altro 
giorno della settimanadalle ore 09,00 alle ore 15,00. 
 
Visto che: 

 la società Staiano Autotrasporti nel riscontrare la richiesta di preventivo di cui 
sopra (con nota prot. n. 18368 del 15.11.2021) ha dato la propria disponibilità 
all’effettuazione del servizio richiedendo un corrispettivo giornaliero di euro 200 
più IVA al 10 % ; 

 con successiva nota prot. n. 18636 del 18.11.2021, la medesima società ha 
comunicato che i servizi in parola saranno resi dal Consorzio Fratelli Staiano a 
cui la Staiano Autotrasporti ha aderito. 
Ritenuto che: 

 è indispensabile assicurare tale servizio fino a quando il centro vaccinale 
resterà attivo; 

 appare necessario conferire l’ incarico per il servizio in parola per 45 giornate 
per un totale di euro 9.900,00 comprensivo di IVA; 
 

DETERMINA 

 

1. di affidare al Consorzio Fratelli Staiano con sede in Capri, alla Via Don Giobbe 
Ruocco n. 36 C.F. 08966811211 il servizio di navetta tramite bus da Piazza della 
Pace al centro vaccinale di Capri e viceversa, da effettuarsi ogni domenica e/o in 
altro giorno settimanale dalle ore 9,00 alle ore 15,00 prevedendo una corsa ogni 
ora, per un totale di 45 giornate; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

2. di impegnarela cifra complessiva di euro 9.000,00 più IVA al 10 %, per un 
totale di euro 9.900,00 dal capitolo 141516 Missione 12.05.1.0104 dal bilancio 
comunale disponibile; 
3. di dare atto che: 
- è stato acquisito il DURC in corso di validità; 
 -la liquidazione delle fatture mensili avverrà con separati atti determinativi; 
 -la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il 
bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo 
stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 
 -il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 
86 del D. Lgs. n. 50/2016 e del relativo Allegato XVII; 
 -risulta il rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui 
all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 e s.m.i., in considerazione 
dell’esigibilità della prestazione che avverrà nell’anno in corso; 
- a norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa non ricorrente; 
 -ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del Decreto Legislativo 267/2000 e ss.mm.ii il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE 

               (Roberto Bozzaotre) 

   

    

 



Comune di Anacapri

Visti

1502

AFFIDAMENTO INCARICO PER TRASPORTO PRESSO IL CENTRO VACCINALE SITO NEL
COMUNE DI CAPRI

2021

Polizia Urbana

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE

Nr. adozione settore: 129 Nr. adozione generale: 1485
18/11/2021Data adozione:

17/11/2021

Ufficio Proponente (Polizia Urbana)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dr. Bozzaotre Roberto

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

18/11/2021

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


